
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 680

2595

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1 Περιφέρειες

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Αριθμ. 129644 
Συγκρότηση Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότη-
τας Αθλητικών εγκαταστάσεων Π.Ε. Βοιωτίας.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» (Α΄ 241).

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια”» (Α΄ 112).

4. Την υπ’ αρ. 27/03-11-2023 απόφαση του Πολυμε-
λούς Πρωτοδικείου Λαμίας με την οποία επικυρώθηκαν 
τα αποτελέσματα των Περιφερειακών εκλογών της 8ης 
Οκτωβρίου 2023 και ανακηρύχθηκαν ο επιτυχών και οι 
επιλαχόντες συνδυασμοί, ο Περιφερειάρχης και οι Περι-
φερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
για την περίοδο 2024-2028.

5. Τα υπ’ αρ. 280220/27.12.2023, 1827/04.01.2024 και 
1829/04.01.2024 πρακτικά ορκωμοσίας του Περιφερει-
άρχη και των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Στερεάς Ελλάδας.

6. Την υπ’ αρ. 831/02-01-2024 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Στερεάς Ελλάδας «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας». (ΑΔΑ: ΕΗΡ77ΛΗ-ΣΙΚ)

7. Την υπ’ αρ. (οικ.) 19752/29-01-2024 (Β΄ 867) απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί ανάθεσης 
άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους 
Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες.

8. Τον ν. 4479/2017 «Τροποποιήσεις του ν. 2725/1999 
(Α’ 121) και άλλες διατάξεις» (Α΄94) και ιδίως το άρθρο 6 
αυτού.

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/408113/ 
21902/2725/603/2017 (Β΄ 3568) απόφαση «Καθορι-
σμός λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Β του  
ν. 2725/1999- Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός 
αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121), όπως αυτό 
προστέθηκε με το άρθρο 5 του ν. 4479/2017 (Α’ 94)» 
(Β’ 3568).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/ 
558576/27822/3786/867/29-12-2017 (ΑΔΑ: ΩΡΙ44653Π4- 
ΡΝΧ) εγκύκλιο 2 του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού Κατηγοριοποίηση και αδειοδότηση των αθλητι-
κών εγκαταστάσεων -ν. 4479/2017 «Τροποποιήσεις του  
ν. 2725/1999 (Α’ 121) και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

11. Τον ν. 4603/2019 «Επιτροπή επαγγελματικού αθλητι-
σμού και άλλες διατάξεις» (Α΄ 48) ιδίως το άρθρο 41 αυτού.

12. Τον ν. 4726/2020 «Αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου 
των αρχαιρεσιών των αθλητικών φορέων, διακρινόμενοι 
συνοδοί αθλητών ΑμεΑ, σύσταση Εθνικής Πλατφόρμας 
Αθλητικής Ακεραιότητας, Ελληνική Ολυμπιακή Επιτροπή 
(Ε.Ο.Ε.), Ελληνική Παραολυμπιακή Επιτροπή (Ε.Π.Ε.) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 181).

13. Tην υπό στοιχεία ΓΓΑ/35413/20-12-2024 υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός λεπτομερειών εφαρμο-
γής του άρθρου 56Β περί αδειών λειτουργίας των 
αθλητικών εγκαταστάσεων του ν. 2725/1999-Αντι-
κατάσταση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑ-
ΑΕ/408113/21902/2725/603/2017 (Β’ 3568) κοινής 
υπουργικής απόφασης» (Β΄ 7100).

14. Τον ν. 5176/2025 «Ρυθμίσεις για την ενίσχυση του 
ερασιτεχνικού και του επαγγελματικού αθλητισμού και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 17).

15. Το υπ’ αρ. (οικ) 32918/11-02-2025 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
σχετικά με την επικαιροποίηση-ορισμό μελών της επι-
τροπής Ελέγχου καταλληλότητας αθλητικών εγκαταστά-
σεων για την Π.Ε. Βοιωτίας.

16. Το υπό στοιχεία 1232.Φ.705.3/26-03-2025 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Νομού 
Βοιωτίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2596 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 680/12.06.2025

17. Το υπ’ αρ. 7954/25/324676/12-02-2025 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Αστυνομίας Βοιωτίας.

18. Το υπό στοιχεία Γ.Π.1785/24-02-2025 έγγραφο του 
Γενικού Νοσοκομείου Λιβαδειάς.

19. Το υπ’ αρ. 93561/29-04-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Βοιωτίας.

20. Το υπ’ αρ. 93561/02-05-2025 έγγραφο στον Δήμο 
Λεβαδέων περί ορισμού μελών.

21. Το από 28-05-2025 κοινοποιηθέν έγγραφο υπ’ αρ. 
10437/27-05-2025 του Δήμου Λεβαδέων.

22. Το υπ’ αρ. 7954/25/1201701/05-06-2025 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Αστυνομίας Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Α) Τη συγκρότηση της προβλεπόμενης στο άρθρο 56Γ 
του ν. 2725/1999 (Α’ 121), Επιτροπής Ελέγχου Καταλλη-
λότητας αθλητικών εγκαταστάσεων της Περιφερειακής 
Ενότητας Βοιωτίας, αποτελούμενη από τους κάτωθι:

1. ΔΕΛΗ Ηλία του Αντωνίου με Α.Δ.Τ ΑΡ483698 ΠΕ Πο-
λιτικών Μηχανικών ως Πρόεδρο, υπάλληλο της Διεύθυν-
σης Πολεοδομίας του Δήμου Λεβαδέων, με αναπληρω-
τή τον ΜΠΟΥΤΣΙΚΟ Γεώργιο του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. 
Α00143079 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών υπάλληλο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λεβαδέων.

2. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟ Γεώργιο του Δημοσθένη με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ151715 Επιμελητή Β’ Ορθοπεδικού Τμήματος του 
Γενικού Νοσοκομείου Λιβαδειάς ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον ΚΑΤΣΙΜΙΧΑ Γεώργιο του Παναγιώτη με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 594697 Επιμελητή Β’ Ορθοπεδικού Τμήματος 
του Γενικού Νοσοκομείου Λιβαδειάς.

3. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Παρασκευή του Γεωργίου Αστυνόμο 
Β’ (247280) Αν. Διοικητή του Α.Τ. Λιβαδειάς ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον ΤΣΟΜΠΑΝΓΙΟΒΑΝΗ Μάριο 
Υπαστυνόμο Β’ (296045) του Α.Τ. Λιβαδειάς.

4. ΜΑΧΑ Αριστείδη του Ευαγγέλου (11373) Αντιπύραρ-
χο της Διεύθυνσης Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Νομού 
Βοιωτίας ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον ΖΑΧΑ-
ΡΟΥΛΑ Χρήστο του Αποστόλη (11141) Πυρονόμο της 
Διεύθυνσης Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Νομού Βοιωτίας.

Β) Γραμματέα της επιτροπής ορίζουμε την Μεταξά 
Μαρία του Σπυρίδωνα με Α.Δ.Τ. Χ814840 ΠΕ Διοικητι-
κού - Οικονομικού με βαθμό Α’ υπάλληλο της Διεύθυν-
σης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. 
Βοιωτίας με αναπληρώτρια την Γιαννάκη Μαγδαληνή 
του Στυλιανού με Α.Δ.Τ ΑΡ988565 ΤΕ Εποπτών Δημόσιας 
Υγείας με βαθμό Α’ υπάλληλο της ιδίας Διεύθυνσης.

Για κάθε έλεγχο η επιτροπή συμπληρώνεται από έναν 
(1) εκπρόσωπο της διοίκησης της επιθεωρούμενης αθλη-
τικής εγκατάστασης ή του φορέα στον οποίο ανήκει, 
έναν (1) εκπρόσωπο της Αθλητικής ομοσπονδίας του 
κατά περίπτωση αθλήματος και έναν (1) εκπρόσωπο της 
οικείας επαγγελματικής ένωσης, όταν στην αθλητική 
εγκατάσταση διεξάγονται και αγώνες επαγγελματικών 
πρωταθλημάτων. Στην περίπτωση αθλητικής εγκατά-
στασης πολλαπλής χρήσης οι εκπρόσωποι των δύο τε-
λευταίων φορέων προέρχονται από το άθλημα με τη 
μεγαλύτερη προσέλευση θεατών.

Γ) Έργο της επιτροπής είναι:
α) Ο έλεγχος της πάσης φύσεως αθλητικών εγκατα-

στάσεων στις οποίες τελούνται προπονήσεις ή αθλητικές 
συναντήσεις των ομάδων Γ1,Γ2,Ε2, ΣΤ, Ζ1 όσον αφορά 

στη διαπίστωση της συνδρομής των αναγκαίων προϋ-
ποθέσεων ασφαλείας αθλούμενων και θεατών.

β) Η υποβολή έκθεσης ελέγχου στον Περιφερειάρχη 
και γνώμη για τη χορήγηση ή τη χορήγηση υπό όρους 
ή τη μη χορήγηση άδειας λειτουργίας.

γ) Να διενεργεί έκτακτο έλεγχο οποτεδήποτε στις 
αθλητικές εγκαταστάσεις των ομάδων Γ1, Γ2, Ε2,ΣΤ,Ζ1

δ) Ο έλεγχος της δυνατότητας απρόσκοπτης προσέ-
λευσης στην αθλητική εγκατάσταση και εκκένωση της 
από τους θεατές και τη δυνατότητα προσπέλασης οχη-
μάτων έκτακτης ανάγκης.

ε) Ο έλεγχος ύπαρξης και λειτουργίας του ελάχιστου 
απαραίτητου ιατρικού και υγειονομικού εξοπλισμού, 
την κατάσταση των κερκίδων μακροσκοπικά καθώς 
και κάθε άλλο στοιχείο που είναι κατά τη γνώμη της 
αναγκαίο για την ασφαλή διεξαγωγή των αθλητικών 
εκδηλώσεων.

στ) Αν διαπιστώσει τεχνικές ατέλειες ή άλλες ελλείψεις 
στην αθλητική εγκατάσταση, δίνει εύλογη προθεσμία 
στη διοίκηση της για την αποκατάστασή τους, ορίζοντας 
ταυτόχρονα νέα ημερομηνία επανελέγχου.

Σύμφωνα με το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 στα μέλη 
της Επιτροπής Ελέγχου καταλληλότητας αθλητικών 
εγκαταστάσεων καταβάλλεται αποζημίωση με απόφαση 
του καθ’ ύλην αρμόδιου Υπουργού, η οποία δεν μπορεί 
να υπερβαίνει τα πενήντα (50) ευρώ ανά συνεδρίαση και 
μέχρι πενήντα (50) συνεδριάσεις ετησίως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 10 Ιουνίου 2025

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΑΣΙΩΤΗΣ

Ι

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Αριθμ. 75140 
Εκλογή Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκ-

παιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λει-
τουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141), ιδίως την παρ. 4Δ του άρ-
θρου 10, τις παρ. 6 και 9 του άρθρου 11 και το άρθρο 12.

2. Τα άρθρα 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2597Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 680/12.06.2025

3. Την υπ’ αρ. 5204/11-11-2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης “ΖΕΥΣ”» 
(Β΄ 5244).

4. Την υπό στοιχεία 992864/Ζ1/2022 κοινή υπουργική 
απόφαση «Διαδικασία εκλογής εσωτερικών μελών Συμ-
βουλίων Διοίκησης των ΑΕΙ και θέματα σχετικά με την 
εφαρμογή της ταξινομικής ψήφου» (Β΄ 4211).

5. Την υπ’ αρ. 26770/24-11-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1287) διαπι-
στωτική πράξη του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης περί συγκρότησης του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.

6. Την υπ’ αρ. 27759/28-11-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1289) δια-
πιστωτική πράξη του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης περί μεταβατικής άσκησης 
των καθηκόντων του Πρύτανη έως την ολοκλήρωση της 
διαδικασίας ανάδειξης του Πρύτανη και των Αντιπρυτά-
νεων στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, 
από τον Καθηγητή του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής 
Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, 
Απόστολο Αποστολίδη του Πασχάλη, που έχει την ιδιό-
τητα του αρχαιότερου μέλους Δ.Ε.Π. πρώτης βαθμίδας 
από τα αναδειχθέντα Εσωτερικά Μέλη του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης,

7. Την υπ’ αρ. 43153/08-02-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 100) διαπι-
στωτική πράξη του ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη, περί 
εκλογής του Χαράλαμπου Φείδα του Νικολάου, Καθη-
γητή του Τμήματος Γεωλογίας της Σχολής Θετικών Επι-
στημών, ως Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.

8. Την υπ’ αρ. 986/2025 απόφαση του Γ’ Τμήματος του 
Συμβουλίου της Επικρατείας, με την οποία ακυρώνεται 
η υπ’ αρ. 43153/08.02.2024 πράξη (Υ.Ο.Δ.Δ. 100) για την 
εκλογή του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημί-
ου Θεσσαλονίκης, Χαράλαμπου Φείδα, Καθηγητή του 
Τμήματος Γεωλογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών, με 
θητεία έως 31-08-2027.

9. Το υπ΄αρ. 77/02-06-2025 έγγραφο (αριθμ. εισερχ. 
πρωτ. ΑΠΘ 72920/03-06-2025) του Υφυπουργού Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Παροχή διευκρινίσε-
ων σχετικά με την εφαρμογή της υπ’ αρ. 986/2025 από-
φασης του Γ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας».

10. Την υπ’ αρ. 74408/06-06-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 667) δια-
πιστωτική πράξη του Συμβουλίου Διοίκησης του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης περί μεταβα-
τικής άσκησης των καθηκόντων του Πρύτανη, έως την 

ολοκλήρωση της διαδικασίας ανάδειξης του Πρύτανη 
και των Αντιπρυτάνεων στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης, από τον Καθηγητή του Τμήματος Γεω-
πονίας της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού 
Περιβάλλοντος, Απόστολο Αποστολίδη του Πασχάλη 
ως το αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. πρώτης βαθμίδας από 
τα αναδειχθέντα Εσωτερικά Μέλη του Συμβουλίου Δι-
οίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης, σε εφαρμογή της υπ’ αρ. 986/2025 απόφασης του 
Γ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας,

11. Την υπ’ αρ. 73804/05-06-2025, ανακοινοποιημέ-
νη στο ορθό με την υπ’ αρ. 74250/06-06-2025 (ΑΔΑ: 
Ψ1ΜΜ46Ψ8ΧΒ-Ω1Ρ) πράξη του αρχαιότερου μέλους 
της Συγκλήτου του ΑΠΘ, Καθηγητή Αλέξανδρου Δη-
μητρακόπουλου, με αντικείμενο τη συγκρότηση του 
πενταμελούς Οργάνου Διεξαγωγής Εκλογών (Ο.Δ.Ε.)/
Εφορευτικής Επιτροπής για τη διεξαγωγή της εκλογικής 
διαδικασίας ανάδειξης Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 

12. Τα υπ’ αρ. 42/06-06-2025, 43/10-06-2025 και 44/ 
11-06-2025 πρακτικά συνεδριάσεων των μελών του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης για την εκλογή Πρύτανη του Αριστοτε-
λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, από τα οποία προ-
κύπτει ότι κατά την τρίτη συνεδρίαση, και επί τη βάσει 
των αποτελεσμάτων της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας 
που διεξήχθη την 11η Ιουνίου του 2025 με τη χρήση 
του συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ», όπως αυτά 
αποτυπώνονται στο αντίστοιχο πρακτικό που συνέταξε 
η αρμοδίως ορισθείσα Εφορευτική Επιτροπή, ο υποψή-
φιος για το αξίωμα του Πρύτανη Καθηγητής Κυριάκος 
Αναστασιάδης έλαβε επτά (7) ψήφους, ήτοι συγκέντρω-
σε την απαιτούμενη απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου 
των μελών του Συμβουλίου Διοίκησης και κατά συνέπεια 
εκλέγεται, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρου 11 
παρ. 6 του ν. 4957/2022, Πρύτανης του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με θητεία έως την 31η 
Αυγούστου του 2027, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή ως Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης του Κυριάκου Αναστασιάδη 
του Ηρακλή (ΑΔΤ: ΑΟ 223420), Καθηγητή του Τμήματος 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, με θητεία έως 
31-08-2027.

Θεσσαλονίκη,11 Ιουνίου 2025

Ο Ασκών καθήκοντα Πρύτανη

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2598 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 680/12.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*14006801206250004*


		2025-06-12T18:34:23+0300




